PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

EDITAIS

Departamento de Administração

EDITAL

EDITAL Nº 06/2022

15º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS NA CLASSE INICIAL DA
CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO , no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital para retificar a nota da
prova dissertativa de Direito Constitucional, a média das notas das provas dissertativas e a nota da Fase Escrita dos candidatos
inscritos sob os nºs 62501827806-3 e 62501829970-0, divulgadas no dia 12 de julho de 2022, nos sítios da Procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.rs.gov.br) e da Fundatec (www.fundatec.org.br), por intermédio do link "Notas da Fase Escrita Após
Pedidos de Reconsideração".

Porto Alegre, 13 de julho de 2022.

Eduardo Cunha da Costa,

Procurador-Geral do Estado.

Luciana Mabilia Martins,

Presidente da Comissão de Concurso.

Registre-se e publique-se.

Diana Paula Sana,

Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos Institucionais.

EDUARDO CUNHA DA COSTA
Av. Borges de Medeiros, 1555, 18º andar
Porto Alegre
MARCELO DOS SANTOS FRIZZO
Diretor de Departamento
Av. Borges de Medeiros, 1555, 14º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881703

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 14 de Julho de 2022

Protocolo: 2022000745809

Publicado a partir da página: 23

	PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO